
Návod k použití
Čtěte pozorně a uchovejte pro budoucí potřebu.

Komet Dental
Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
Trophagener Weg 25
32657 Lemgo · Germany

Telefon +49 (0) 5261 701-0
Telefax +49 (0) 5261 701-289
info@kometdental.de
www.kometdental.de

ß

Hliníkové bloky vrtáčků
© Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
301142 - Rev 2015-12

ß 
Hliníkový blok vrtáčků

Hliníkový blok vrtáčků Komet je konstruován pro individuální uspořádání nástrojů pro specifické léčebné metody 
a preparační techniky. Tento blok vrtáčků zajišťuje ergonomický, hygienický a hospodárný postup. Víko v závěsu 
brání nástrojům ve vypadnutí.

1. Správné použití
- Uchovávejte blok vrtáčků v původním obalu do prvního použití.
- V zájmu pohodlné manipulace lze blok vrtáčků vybavit nástroji potřebnými pro individuální léčebné postupy.

2. Přepracování
Použité a nové nástroje lze čistit, dezinfikovat a sterilizovat v bloku vrtáčků. Vhodné používání zabrání poškození 
bloku vrtáčků.
- Dezinfekce a čištění v ultrazvukové lázni pouze ve spojení se vhodným dezinfekčním roztokem (např. 
Komet DC1).
- Dodržujte pokyny výrobce ohledně kompatibility materiálů, koncentrace a doby ponoření.

- Bezprostředně po dezinfekci odstraňte veškeré skvrny.
- Důležité: před sterilizací propláchněte blok vrtáčků pod tekoucí vodou a důkladně vysušte, zvláště v perforacích 
(např. profukováním vzduchem).
- Po propláchnutí a sušení sterilizujte blok vrtáčků v autoklávu při tlaku 2,2 barů a 134°C. Pokud bude blok 
vrtáčků obsahovat zásadně důležité nástroje (invazivní nástroje), musí se zabalit do sterilizačního vaku.
Poznámka: vícenásobné sterilizace bloku vrtáčků mohou způsobit drobné barevné změny. Taková změna barvy 
nemá žádný vliv na kvalitu či funkčnost bloku vrtáčků. Kvůli materiálu, z něhož je hliníkový blok vrtáčků vyroben, 
není vhodný k čištění/dezinfekci v tepelném dezinfektoru.

3. Bezpečnost a odpovědnost
Uživatel rovněž odpovídá za kontrolu výrobku před použitím a za to, že bude vhodný k danému účelu. 
Uživatel odpovídá za správné používání bloku vrtáčků. Poškozené blok vrtáčků se musí ihned zlikvidovat a 
nahradit novými. Nevhodné použití bloku vrtáčků může vést k poškození nástrojů nebo poraněním. V případě 
spoluzavinění z nedbalosti uživatele společnost Gebr. Brasseler částečně či celkové odmítá odpovědnost za 
veškeré následné škody, zvláště za škody způsobené nedodržovaním našich doporučení ohledně používání nebo 
varovaní a stejně tak i mimovolným použitím k jinému než schválenému účelu uživatelem.

-

Freigabe
erstellt    geprüft von

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

    Datum/Unterschrift

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PM u/o Marketingverantw.  Datum/Unterschrift

Freigabe Marketing Center:

ab ____.____.______ bis ____.____.______
Freigabe Internet:

ab ____.____.______ bis ____.____.______
ohne Angabe = Veröffentlichung ab Freigabedatum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PE    Datum/Unterschrift

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Verkaufsleiter    Datum/Unterschrift

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TVA/VU/RA/Bereich  Datum/Unterschrift

� Nicht zutreffendes bitte 
 streichen!   Stand 12/16

05.04.17

amm – CT
05.04.17

amm – JE


